
UCHWAŁA NR 240/XLI/18
RADY GMINY GRAJEWO

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
/Dz.U. z 2018r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432/ oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U. z 2017r. poz. 2077, 
z 2018r. poz. 1000, poz. 1366/ uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na;

1) zwiększeniu dochodów o kwotę 60.775,00 zł,

2) zmniejszeniu dochodów o kwotę 509.388,00 z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na:

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 136.775,00 zł;

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 76.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 31.540.170,39 zł, z tego:

1) dochody bieżące 28.810.198,39 zł;

2) dochody majątkowe 2.729.972,00 zł.

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 32.419.122,39 zł, z tego:

1) wydatki bieżące 27.164.081,39 zł;

2) wydatki majątkowe 5.255.041,00 zł.

§ 5. Z dochodów budżetu przeznacza się kwotę 1.577.960,00 zł na spłatę pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie zadań z udziałem środków europejskich.

§ 6. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2018 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 7. Deficyt budżetu po uwzględnieniu ustaleń zawartych w § 3 w wysokości 2.456.912,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 1.591.228,00 zł, pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 509.388,00 zł i wolnych środków w kwocie 356.296,00 zł.

§ 8. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 3.381.778,00 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 
wynosi 2.502.826,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 9. Limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.100.616,00 zł, w tym na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 
509.388,00 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
910.866,00 zł.

§ 10. Ustala się:

1) dochody w kwocie 87.660,00 zł i wydatki w kwocie 92.660,00 zł związane z realizacją zadań określonych 
ustawą Prawo Ochrony Środowiska (rozdział 75412 – 3.200,00 zł, rozdział 90001 – 20.000,00 zł; rozdział 
90004 – 23.460,00 zł,  rozdział 90005 – 46.000,00 zł);

2) dochody w kwocie 45.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 63.000,00 zł na realizacje zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 1



i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (rozdział 85153 – 
2.000,00 zł, rozdział 85154 – 56.000,00 zł, rozdział 85205- 5.000,00 zł).

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 12. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 636.420,00 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 13. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 7.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 15. Traci moc § 9 i §10 pkt 1 Uchwały Nr 201/XXXV/17 rady Gminy Grajewo z dnia 28 grudnia 2017r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grajewo na 2018 rok,  §9, §10 pkt 1, §12 oraz załącznik nr 5 i 6 
Uchwały Nr 234/XXXIX/18 Rady Gminy Grajewo z dnia 20 czerwca 2018r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy Grajewo na 2018 rok,  §6, §9 oraz załącznik nr 3, 5 Uchwały Nr  236/XL/18 Rady Gminy Grajewo 
z dnia 24 lipca 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2018 rok.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Dąbrowski

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 240/XLI/18

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

DOCHODY – zwiększenia/ zmniejszenia w zł

Rodzaj: WŁASNE

 Dział  Rozdz
iał

 Paragr
af  Treść  Plan dochodów 

przed zmianą

 Kwota 
zmniejszenia / 
zwiększenia 

w zł

 Plan dochodów po 
zmianie

 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę  633 600,00  1 600,00  635 200,00

4000
2 Dostarczanie wody 633 600,00 1 600,00 635 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 100,00 1 600,00 3 700,00

 600  Transport i łączność  2 343 948,00  - 
509 388,00  1 834 560,00

6001
6 Drogi publiczne gminne 2 338 348,00 - 509 388,00 1 828 960,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

751 616,00 - 509 388,00 242 228,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  176 394,00  14 616,00  191 010,00
7000

5 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 176 394,00 14 616,00 191 010,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 200,00 14 616,00 44 816,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  8 200,00  4 820,00  13 020,00

7541
2 Ochotnicze straże pożarne 8 000,00 4 820,00 12 820,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 4 820,00 4 820,00

 756
 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

 5 117 216,00  5 000,00  5 122 216,00

7561
8

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

87 760,00 5 000,00 92 760,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 40 000,00 5 000,00 45 000,00

 758  Różne rozliczenia  9 674 926,00  30 779,00  9 705 705,00
7580

1
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 4 336 604,00 30 779,00 4 367 383,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 336 604,00 30 779,00 4 367 383,00
 855  Rodzina  28 020,00  100,00  28 120,00

8550
2

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

22 720,00 100,00 22 820,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

16 500,00 100,00 16 600,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  3 010 012,00  3 860,00  3 013 872,00
9000

5 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 073 961,00 2 200,00 2 076 161,00

0947 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 154 000,00 2 200,00 156 200,00
9001 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 86 000,00 1 660,00 87 660,00

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 1



9 środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
0690 Wpływy z różnych opłat 86 000,00 1 660,00 87 660,00

 Razem: 22 949 072,00 - 448 613,00 22 500 459,00
DOCHODY OGÓŁEM 31 540 170,39

dochody bieżące 28 810 198,39

w tym:
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 343 821,00
dochody majątkowe 2 729 972,00

w tym: dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 1 865 183,00
wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 100 000,00
wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000,00

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 240/XLI/18

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

WYDATKI – zwiększenia / zmniejszenia w zł

Rodzaj: WŁASNE

 Dział  Rozdzi
ał

 Paragra
f  Treść  Plan wydatków przed 

zmianą

 Kwota 
zwiększenia / 

zmniejszenia w zł

 Plan wydatków po 
zmianie

 600  Transport i łączność  3 469 047,00  32 000,00  3 501 047,00
6001

6 Drogi publiczne gminne 2 390 926,00 32 000,00 2 422 926,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 018,00 20 000,00 195 018,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 632 049,00 12 000,00 644 049,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  235 469,00  - 4 000,00  231 469,00
7000

5 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 235 469,00 - 4 000,00 231 469,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 60 000,00 - 4 000,00 56 000,00

 750  Administracja publiczna  3 262 107,00  - 16 964,00  3 245 143,00
7502

3 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 335 556,00 3 036,00 2 338 592,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 000,00 3 036,00 94 036,00
7509

5 Pozostała działalność 407 695,00 - 20 000,00 387 695,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 90 000,00 - 20 000,00 70 000,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  366 939,00  10 300,00  377 239,00

7541
2 Ochotnicze straże pożarne 260 239,00 10 300,00 270 539,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 200,00 13 500,00 69 700,00
4260 Zakup energii 1 500,00 - 1 000,00 500,00
4270 Zakup usług remontowych 5 039,00 - 2 200,00 2 839,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 5 900,00 - 200,00 5 700,00
4430 Różne opłaty i składki 14 000,00 300,00 14 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 500,00 - 100,00 2 400,00

 801  Oświata i wychowanie  7 555 413,00  14 779,00  7 570 192,00
8010

1 Szkoły podstawowe 3 703 941,00 30 779,00 3 734 720,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 935,00 30 779,00 77 714,00
8010

6 Inne formy wychowania przedszkolnego 339 330,00 - 6 000,00 333 330,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 - 5 000,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 1 000,00 1 000,00

8011
3 Dowożenie uczniów do szkół 667 300,00 - 10 000,00 657 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 - 10 000,00 230 000,00
 852  Pomoc społeczna  1 406 143,00  - 4 000,00  1 402 143,00

8521
5 Dodatki mieszkaniowe 15 000,00 - 4 000,00 11 000,00

3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 - 4 000,00 11 000,00
 855  Rodzina  88 600,00  2 000,00  90 600,00

8550
1 Świadczenie wychowawcze 1 600,00 1 000,00 2 600,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

1 600,00 1 000,00 2 600,00

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 1



w nadmiernej wysokości

8550
2

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

555,00 1 000,00 1 555,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

555,00 1 000,00 1 555,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  4 413 885,00  1 660,00  4 415 545,00
9000

2 Gospodarka odpadami 665 000,00 0,00 665 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 - 18 000,00 37 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 322 000,00 18 000,00 340 000,00

9000
4 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 21 800,00 1 660,00 23 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 800,00 1 660,00 13 460,00
9009

5 Pozostała działalność 881 038,00 0,00 881 038,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 041,00 10 500,00 103 541,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 500,00 - 10 500,00 0,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  900 379,00  25 000,00  925 379,00
9210

9 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 665 121,00 25 000,00 690 121,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 196,00 25 000,00 139 196,00
 Razem: 23 236 477,00 60 775,00 23 297 252,00

WYDATKI OGÓŁEM 32 419 122,39
w 
tym: wydatki bieżące 27 164 081,39

1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16 985 644,39
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 454 773,48
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 530 870,91
2) Dotacje na zadania bieżące 240 220,00
3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 282 094,00
4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 381 123,00

5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00
6) Obsługa długu 275 000,00
wydatki majątkowe 5 255 041,00
1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 5 255 041,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 809 885,00

2) Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 240/XLI/18

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w 2018 roku

 Dział  Rozdzi
ał  §  Nazwa zadania inwestycyjnego  Rok budżetowy 

2018r.

010 01010 6050 Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej rozbudowy wodociągu 
WOJEWODZIN - w m. Kurejwa, Toczyłowo, Koszarówka 20 000,00

400 40002 6060 Sprężarki  - stacje uzdatniania wody 43 000,00
6057 527 849,00600 60016 6059 Przebudowa drogi gminnej 103323B w miejscowości Modzele 388 251,00
6057 218 709,00600 60016 6059 Przebudowa drogi gminnej 142516B w miejscowości Kapice 142 291,00

600 60016 6050 Przebudowa ul. Łąkowej i ul. Modzelówka  m. Ruda 325 000,00

600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych w m. Grozimy, Szymany Kolonie, Wojewodzin - 
Łękowo poprzez powierzchniowe utrwalenie nawierzchni 290 900,00

600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w m. Brzozowo 10 149,00

600 60016 6050 Opracowanie map projektowych i dokumentacji technicznej dla zadania: 
Przebudowa dróg gminnych w m. Toczyłowo 18 000,00

600 60095 6060 Pług do odśnieżania 26 000,00
700 70005 6060 Wykup gruntów pod drogi i inwestycje gminne 122 069,00
750 75023 6050 Docieplenie budynku Urzędu Gminy Grajewo 10 000,00
750 75023 6060 Samochód osobowy 10 231,00

6057 239 281,00801 80101 6059 Docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Wierzbowie 123 321,00
6057 639 200,00900 90005 6059 Instalacje OZE w Gminie Grajewo 421 158,00
6057 577 672,00900 90005 6059 Montaż instalacji solarnych w Gminie Grajewo 382 153,00

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia drogowego m. Toczyłowo (zabudowa kolonijna), Ruda, 
Szymany 230 000,00

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Toczyłowo (w kierunku placu 
rekreacyjnego) 38 000,00

900 90095 6050 Budowa ogrodzenia działki gminnej w m. Godlewo 10 000,00

900 90095 6050
Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Sikora, Danówek, 
Brzozowa Wólka, Kurki, Ruda, Kacprowo, Cyprki, Kurejwa, Modzele, Okół, 
Pieniążki

154 058,00

921 92109 6050 Plac zabaw Sojczyn Borowy 19 000,00
921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne fundusz sołecki Wojewodzin, Przechody, Białaszewo 45 810,00

6057 71 802,00921 92109 6059 Place rekreacyjne w Gminie Grajewo 78 198,00
Razem 5 182 102,00

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 240/XLI/18

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2018 roku

 Lp.  Wyszczególnienie  Klasyfikac
ja §  Plan na 2018r.

2 3 4

Przychody ogółem 3 381 778,00

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 903 509 388,00

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 356 296,00
3. Przychody ze spłat pożyczek  i kredytów udzielonych ze środków publicznych 951 14 000,00
4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2 502 094,00

Rozchody ogółem 2 502 826,00

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 963 1 577 960,00

2. Udzielone pożyczki i kredyty 991 14 000,00
3. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 910 866,00

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 240/XLI/18

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

Dotacje w 2018 roku

DOTACJE
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Lp. Podmiot 
dotowany

Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
przedmiotowa Lp.

Podmiot 
dotowany / 

zadanie

Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmioto

wa

Dotacja 
przedmioto

wa

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 

Gminy 
Grajewo 

z siedzibą 
w Rudzie

Bieżąca 
konserwacja 

urządzeń 
wodnych 
melioracji 

szczegółowych 
położonych na 
terenie gminy

1

92116 § 2480

210 000,00 1

90001 § 2830

20 000,00

Powiat 
Grajewski

OSP Boczki - 
Świdrowo2

60014 § 6300
57 939,00 2

75412  § 2830
1 000,00

Powiat 
Grajewski3

85111 § 6300
15 000,00

Powiat 
Grajewski4

85295 § 2710
9 220,00

Razem 82 159,00 210 000,00 0,00 Razem 21 000,00

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 240/XLI/18

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

Wydatki do dyspozycji sołectw finansowane w ramach funduszu sołeckiego na 2018 rok

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa sołectwa Plan wydatków na 2018
921 92109 4210 4 378,001 921 92109 6050 Białaszewo 15 000,00

2 600 60016 4270 Białaszewo-Kolonia 12 613,00
3 600 60016 4270 Białogrądy 13 782,00

921 92109 4210 1 000,00
921 92109 4210 4 829,004
600 60016 4270

Boczki-Świdrowo
10 000,00

5 600 60016 6050 Brzozowo 10 149,00
900 90095 4210 1 600,006 900 90095 6050 Brzozowa Wólka 10 345,00

7 600 60016 4270 Chojnówek 10 274,00
600 60016 4210 15 042,008 900 90095 4210 Ciemnoszyje 3 000,00

9 900 90095 6050 Cyprki 12 320,00
10 900 90095 6050 Danówek 10 600,00

600 60016 4270 7 112,0011 900 90095 4210 Dybła 5 000,00
12 600 60016 4270 Flesze 10 649,00
13 600 60016 4270 Gackie 10 608,00
14 600 60016 6050 Godlewo 11 318,00
15 600 60016 6050 Grozimy 11 652,00
16 900 90095 6050 Kacprowo 13 991,00
17 600 60016 6059 Kapice 12 905,00
18 900 90095 4210 Konopki 14 868,00

600 60016 4270 9 000,0019 900 90095 4210 Konopki - Kolonie 2 819,00
20 600 60016 4210 Koszarówka 18 200,00
21 900 90095 6050 Kurejwa 12 613,00

921 92109 4210 7 000,0022 600 60016 4270 Kurejewka 4 360,00
23 900 90095 6050 Koty-Rybno 11 192,00
24 900 90095 6050 Kurki 9 898,00
25 600 60016 4300 Lipińskie 11 401,00
26 600 60016 4270 Łamane  Grądy 9 606,00
27 600 60016 4210 Łękowo 10 984,00

900 90095 4210 3 000,0028 600 60016 4270 Łojki 7 775,00
900 90095 4210 5 826,0029 600 60016 4270 Łosewo 5 826,00

30 700 70005 6060 Mareckie 12 069,00
31 900 90095 6050 Modzele 11 527,00
32 900 90095 6050 Okół 10 817,00
33 900 90095 6050 Pieniążki 9 605,00

921 92109 4210 6 007,0034 921 92109 4270 Popowo 17 715,00
921 92109 6050 5 000,00
921 92109 6050 8 000,0035
921 92109 4210

Przechody
782

900 90095 4210 20 000,0036 900 90095 6050 Ruda 7 397,00
900 90095 6050 11 000,0037 900 90095 4210 Sikora 1 028,00

38 600 60016 4270 Sojczynek 9 500,00
39 600 60016 4270 Sojczyn Borowy 18 543,00
40 600 60016 4270 Sojczyn Grądowy 9 396,00

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 1



41 600 60016 4270 Szymany 18 209,00
42 600 60016 4270 Szymany – Kolonie 12 400,00
43 600 60016 4270 Toczyłowo 16 914,00
44 600 60016 4270 Uścianki 10 200,00

921 92109 4210 6 000,0045 600 60016 4270 Wierzbowo 15 884,00
921 92109 6050 7 200,0046 600 60016 4210 Wojewodzin 18 192,00

48 900 90095 4210 Zaborowo 10 500,00
 Razem:  636 420,00

600 60016 4270 222 651,00
600 60016 4210 62 418,00
600 60016 4300 11 401,00
600 60016 6050 33 119,00
600 60016 6059 12 905,00
700 70005 6060 12 069,00
900 90095 4210 67 641,00
900 90095 6050 131 305,00
921 92109 4270 17 715,00
921 92109 4210 29 996,00
921 92109 6050 35 200,00

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 240/XLI/18

Rady Gminy Grajewo

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy Grajewo na 2018 rok

DOCHODY

Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 60.775,00 zł z tytułu:

- odsetek za nieterminowe regulowanie należności  kwota 1.600,00 zł;

- wpływów z opłaty eksploatacyjnej kwota 14.616,00 zł;

- dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup radiotelefonów dla 
OSP kwota 4.820,00 zł;

- wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych kwota 5.000,00 zł;

- rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie wyposażenia szkół w pomoce dydaktyczne 
kwota 30.779,00 zł;

- wpływów rozliczeń dofinansowań z lat ubiegłych 2.200,00 zł;

- dochodów należnych w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
kwota 100,00 zł;

- wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska kwota 1.660,00 zł.

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 509.388,00 zł z tytułu dofinansowania na przebudowę drogi 
w m. Modzele. Z uwagi na późny termin złożenia wniosku o płatność rozliczenie dofinansowania nastąpi 
w roku 2019. W celu rozliczenia finansowego zadania gmina korzystać będzie z pożyczki 
długoterminowej na wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków europejskich.

WYDATKI

Po przeprowadzonej weryfikacji stopnia zaangażowania planu wydatków dokonuje się zmian w planie 
wydatków polegających na:

- zwiększa się plan wydatków na bieżące utrzymanie dróg gminnych o kwotę 20.000,00 zł;

- zwiększa się plan wydatków na realizację zadania „Przebudowa dróg gminnych w m. Grozimy, Szymany 
Kolonie, Wojewodzin – Łękowo poprzez powierzchniowe utrwalenie nawierzchni” o kwotę 12.000,00 zł;

- zmniejsza się plan wydatków na wykup i przejęcie gruntów w drodze decyzji o kwotę 4.000,00 zł;

- zwiększa się plan wydatków na bieżącą działalność Urzędu o kwotę 3.036,00 zł;

- zmniejsza się plan wydatków na wypłatę diet sołtysom za udział w sesjach o kwotę 20.000,00 zł;

- zwiększa się plan wydatków na bieżącą działalność jednostek OSP o kwotę 10.300,00 zł;

- zmniejsza się plan wydatków na  prowadzenie innych form wychowania przedszkolnego (punkty 
przedszkolne) o kwotę 6.000,00 zł;

- zmniejsza się plan wydatków na zakup usług w związku z dowożeniem dzieci do szkół o kwotę 
10.000,00 zł;

- zmniejsza się plan wydatków na dodatki mieszkaniowe  o kwotę 4.000,00 zł;

- zwiększa się plan wydatków na zwrot dotacji nienależnie pobranych lub pobranych w nadmiernej wysokości 
(świadczenia wychowawcze i rodzinne) o kwotę 2.000,00 zł;

- dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w rozdziale 90002 na kwotę 18.000,00 zł;

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 1



- zwiększa się plan wydatków na utrzymanie terenów zielonych w ramach opłat za korzystanie ze środowiska 
o kwotę 1.660,00 zł;

- dokonuje się przeklasyfikowania wydatków w ramach realizowanego zadania z funduszu sołeckiego wsi 
Zaborowo na kwotę 10.500,00 zł;

- zwiększa się plan wydatków na zakup oleju opałowego do świetlic wiejskich o kwotę 25.000,00 zł;

Zwiększa się plan wydatków w ramach przyznanej rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gmin na dofinansowanie wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 
programowej z przedmiotów przyrodniczych o kwotę 30.779,00 zł.  Dofinansowanie przyznano 
w ramach złożonego wniosku przez SP Wierzbowo.

Id: FD2B08E6-39CA-4C6F-99E9-28842BAEC695. Podpisany Strona 2




